PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024

O MUNICÍPIO DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ torna público o CREDENCIAMENTO DE
PESSOA(S) JURÍDICA(S) SEM FINS LUCRATIVOS INTERESSADA(S) EM EXECUTAR
SERVIÇOS DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
(PREFERENCIALMENTE INTELECTUAL E MÚLTIPLA) NA FAIXA ETÁRIA DE 0 A 70 ANOS
OU MAIS, DE AMBOS OS SEXOS, EM ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA NA MODALIDADE
EDUCAÇÃO ESPECIAL, conforme as condições previstas neste edital e seus anexos e de acordo
com Lei federal nº 14.133/21, e demais legislação aplicável, pelo período de 03/05/2024 à 31/12/2024.
A abertura da primeira sessão de credenciamento das empresas interessadas se dará no dia 20 de maio
de 2024 às 09h30min, entre as licitantes que apresentarem a documentação até as 09 horas do dia 20
de maio de 2024, na sala de licitações da prefeitura no endereço sito acima - Centro - KALORÉ -
Paraná.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) SEM FINS LUCRATIVOS
INTERESSADA(S) EM EXECUTAR SERVIÇOS DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL A
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PREFERENCIALMENTE INTELECTUAL E MÚLTIPLA)
NA FAIXA ETÁRIA DE 0 A 70 ANOS OU MAIS, DE AMBOS OS SEXOS, EM ESCOLA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA NA MODALIDADE EDUCAÇÃO ESPECIAL.

PREÇO MÁXIMO TOTAL ADMITIDO: R$ 157.252,00.

O Edital e seus Anexos, com as cláusulas de participação, estão disponíveis na Prefeitura Municipal de
Kaloré, no setor de Licitações e no Porta da Transparência do Município https://www.kalore.pr.gov.br/
a partir do dia 03 de maio de 2024, podendo ser solicitados através do endereço eletrônico
licitacao@kalore.pr.gov.br.

Esclarecimentos através do e-mail licitacao@kalore.pr.gov.br ou através do Telefone: (43) 3453-1394
ou (43) 3453-1170.

Prefeitura Municipal de Kaloré, 02 de maio de 2024.

_____________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

1QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  80

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2024

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 012/2024, RATIFICA a declaração de Dispensa para
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA FÍSICA, COMO INSTRUTOR(A) DE ATIVIDADES
RECREATIVAS, PARA ATENDER A DEMANDA DOS CMEI’s DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE KALORÉ, 20H SEMANAIS, DURANTE 12 MESES, os serviços serão fornecidos,
conforme tabelas descritivas:

Nome do
Fornecedor Item QTD. UNID. Discriminação R$ Unit. R$ Total

FRANCIELE
CIAN

01 1.040 Hora

Prestação de serviço de Pessoa
Física, como Instrutor(A) de
Atividades Recreativas, para
atender a demanda dos CMEI’s da
Rede Municipal de Ensino de
Kaloré, 20h semanais, durante 12
meses.
A prestação de serviço consiste em
ministrar atividades recreativas para os
CMEI’s da Mônica e Tereza Vicentim.
A carga horária semanal estimada é de
20 horas, para atender os CMEI’s,
conforme cronograma disposto pelo
Departamento Municipal de Educação
e Cultura, por um período de 12 meses.
Serviços esses que deverão ser
prestados por profissionais que
possuam Curso Superior Completo na
área de Educação Física - Licenciatura.

25,00 26.000,00

Valor Total Por Fornecedor em R$:

Vencedor(es): Valor Total
FRANCIELE CIAN
CPF: 093.996.269-11

R$ 26.000,00

Kaloré/PR, 02 de Maio de 2024.

_________________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

2QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  80

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMISSORAS DE RÁDIO COM CANAL ABERTO E BLOGS E
JORNAIS ONLINE LOCAIS PARA A REALIZAÇÃO DE VEICULAÇÃO E PUBLICAÇÃO DE
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL COM AMPLA ABRANGÊNCIA E DIVULGAÇÃO NO
MUNICÍPIO DE KALORÉ/PR.

Homologo e adjudico o presente Processo de CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE
em favor da(s) empresa(s) conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e
legais:

Nome do Fornecedor Item QTD UNID. Discriminação
R$ Unit.

(Estimativa
Máxima)

R$ Total
(Estimativa

Máxima)
NOVA ERA
PRODUÇÕES LTDA
ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA E
CULTURAL DE
KALORÉ

01 1.650 Inserção

Serviços de Rádio para
veiculação de peças
Institucionais - Serviços de
anúncios de SPOTS DE 30 a
45 segundos

30,00 49.500,00

NOVA ERA
PRODUÇÕES LTDA
RONALDO ALVES
SENES

02 262 Diária

Veiculação de Banner
Digital Lateral (300X250)
na sidebar do Portal de
Notícias e/ou do Blog

120,00 31.440,00

NOVA ERA
PRODUÇÕES LTDA
RONALDO ALVES
SENES

03 262 Diária

Veiculação de Banner
Digital Centralizado
(Horizontal: 420 até 800;
Vertical: 224 até 640) no
Portal de Notícias e/ou do
Blog

200,00 52.400,00

NOVA ERA
PRODUÇÕES LTDA
RONALDO ALVES
SENES

04 40 Unidade

Publicação de Matéria
Eletrônica, escrita, de
interesse público, inclusive
podendo conter fotografia
colorida, no Portal de
Notícias e/ou no Blog

500,00 20.000,00

Valor Total Por Licitante em R$:

Vencedor(es): Valor Total Máximo
Estimado

NOVA ERA PRODUÇÕES LTDA
CNPJ: 50.368.302/0001-95

R$ 153.340,00

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E CULTURAL DE KALORÉ
CNPJ: 04.402.967/0001-50

R$ 49.500,00

RONALDO ALVES SENES
CNPJ: 27.188.083/0001-40

R$ 103.840,00

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Kaloré, 02 de Maio de 2024.

______________________________________

EDMILSON LUIS STENCEL
PREFEITO MUNICIPAL

3QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  80

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 029/2024
Dispensa nº. 011/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com

sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. EDMILSON LUIS STENCEL.

CONTRATADA: CONTRATADA: FRANCIELI LOPES DA COSTA, inscrita no CNPJ nº

40.698.479/0001-04, endereço Rua Orlando Carlos Pereira, nº 335, bairro Centro, CEP 86920-000, na

cidade de Kaloré-PR, neste ato representada por sócia administradora FRANCIELI LOPES DA
COSTA.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES E MARMITAS AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO CONFORME
NECESSIDADE.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total (R$)

01

Refeição Self-Service: Compostas de

variedades como carne bovina ou suína
ou frango; arroz branco ou variações;

feijão caseiro ou variações; opções de

verduras e/ou legumes cozidos; opções

de guarnições cozidas ou fritas; três ou
mais opções de salada, etc.

Unid. 1.250 30,00 37.500,00

02

Marmitas Tamanho Médio (M):

Compostas de variedades como carne
bovina ou suína ou frango; arroz branco

ou variações; feijão caseiro ou variações;

opções de verduras e/ou legumes

cozidos; opções de guarnições cozidas
ou fritas; três ou mais opções de salada,

etc.

Unid. 400 22,00 8.800,00

TOTAL 46.300,00

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 02 de maio de 2024.

_____________________________________

EDMILSON LUIS STENCEL
PREFEITO MUNICIPAL

4QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  80

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 014/2024
Menor Preço Valor Unitário

O Município de Kaloré, Estado do Paraná, em conformidade com Art. 75,

Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais nº 104 a 105/2022 e nº

064/2023, torna público aos interessados que a administração municipal pretende

realizar a FUTURA E EVENTUAL, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONFECÇÃO EM CARNÊS DE IPTU – AUTOENVELOPAMENTO PARA
DISTRIBUIÇÃO SOB O ANO DE 2024.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 08/05/2024 às 17h00 (dezessete
horas).

A proposta de Preços poderá ser entregue no setor de licitação da Prefeitura Municipal

de Kaloré – Paraná, e no endereço eletrônico: licitacao@kalore.pr.gov.br até a data

limite 08/05/2024.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município

https://www.kalore.pr.gov.br/ ou podem ser obtidos através de solicitação para

licitacao@kalore.pr.gov.br.

Outras informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal.

Kaloré – PR, 02 de Maio de 2024.

_____________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

Prefeito Municipal

5QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  80

		2024-05-02T22:47:23-0300